tur .vel profitetur , ut aliud in salutari baptismo 
contra Sedem sancti Petri facial, anathema sit. 

CONCILIUM VASENSE II. 

CANON IV. 
Ut nomen PapcB in ecclesiis recitetur. 

Et hoc nobis justum visum est, ut nomen domi-
ni Papce, quicumque Sedi apostólicas praefuerit, in 
nostris ecclesiis recitetur. 

CONCILIUM TOLETANUM III. 

CANON XIII. 

Ut clerici, qui sceculares judices appetunt, excom-
municentur. 

Diuturna indisciplinado et licentiae inolita prre-
sumptio usque adeo i ilici t is ausibus aditum patefecit, 
ut clerici conclericos suos, relicto pontífice suo, ad j u -
dicia publica pertrahant: proinde statuimus hoc de 
castero non prasumi ; sed si quis hoc prassumpserit 
facere, et causam perdat, et à conimunione efficiatur 
extraneus. 

CANON XIX. 

Ut Ecclesia cum rebus ejus ad Episcopi ordinatio-
neiìi pertineat. 

Multi contra canonum constituía sic ecclesias quas 
sedificaverint postulant consecrari, ut dotem quamei 
ecclesias contulerint, censeant ad Episcopi ordinatio-
nem non pertinere, quod factum, et in preterito d i -
splicet et in futurum prohibetur ; sed omnia secun-
dum constitutionem antiquam ad Episcopi ordinatio-
nem et potestatem pertineant. 

CONCILIUM TOLETANUM IV. 

CANON XXXllt. 

Ne de facuItatibus ecclesiarum, excepta tertia obla-
tionum, Episcopus aliquid auferat. 

Avarilia, radix cunctorum malorum, cujus sitis 
et.am sacerdotum mentes obiinet, multi enim fide-
hum m amorem Christi et Martyrum in parochiis 
Episcoporum basilicas construnnt, oblationes conscri-
Dunt, sacerdotes héec auferunt aiquein usus suos con-
vert uni: inde est quôd cultores sacrorum deficiunt 
dum stipendia sua perdunt; inde labentium basilica-
l'uin ruins non reparantur, quia avaritiâsacerdotali 
omn.a auferuntur. Pro qua re constitutum est à pré-
sent. concilio, Episcopos i.a diœceses suas regere ut 
n.h.l ex ear uni jure prcesuma.it auferre, sed juxta 
priorum auctontatem concil.orum, tam de oblalioni-
hus qua m de tribulis ac frugibus tertian, consequan-
tur: quod s, amphus quidpiam ab eis pnesumntum 
extiterit, per concilium .estauretur,appellantibus aut 
ips.s conditoribus, aut certè propinquis eorum si jam 
illiasaeculo decesserunt. Novennt autem cond,tores 
has, icarum in rebus quas eisdem ecclesiis conferunt 
nullarn potestafem habere, sed juxta canonum con -
s t a t a , sicut Ecclesiam, ita et dotem ejus ad ordina-
tionem Episcopi pertinere. 

CONCILIUM TOLETANUM VI. 

CANON XV. 

De collatis rebus Ecclesiis ut in earum jure perdurent. 

Quia his qui principibus digne deserviunt, a.qne 
deferentibus fidele îllis obsequium constat, no^ opti-
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mum ministrasse suffragium, dum justèàprincipibus 
adquisita ineorum jure persistere sancimus indivulsa, 
aquum est et maxime, ut rebus Ecclesiarum Dei ad-
hibeatur à nobis providentia opportuna: adeo ,qua-
cumque rerum Ecclesiis Dei à prineipibus juste conces-
sa sunt vel fuerint, vel cujuscumque alterius persona 
quolibet titulo illis non injuste collata sunt vel exti-
terint, ita in eorum jure persistere firma jubemus, ut 
evelli quocumque casu vel tempore nullatenus pos-
sint ; opportunum est enim, ut sicut fidelia liominum 
servitia non existere censuimus ingrata, ita Ecclesiis 
collata, qua proprie sunt pauperum alimenta, eorum 
jure pro mercede offerentum maneant inconvulsa. 

CONCILIUM TARRACONENSE. 

CANON XII. 

Ut si Episcopus intestatus obierit, inventarium de 
rebus ejus clerici faciant, et nullus exinde aliquid 

auf er at. 

Sicubi defunctus fuerit Episcopus intestatus, post 
depositionem ejus à presbyteris et diaconibus de re -
bus ipsius breve fideliter conscribatur à minimo us-
que ad maximum, id est, de utensilibus vel omni su-
pellectile, ita tamen ut si quis exinde vel prasum-
psisse vel occulte fuerit tulisse convictus, secundum 
furti tenorem restituât universa. 

CONCILIUM ILERDEilSE. 

CANON XVI. 

Si Saccrdos maritar, quid de rebus Ecclesia* ob--
ser ve tur. 

; : u t defuncto antistite vel etiara' adhiic in 
suprem.s agente, nullus clericorum, cujuslibet ordi -
nis, officii gradusve sit, quidquam de domo auferre 
p œsumat, vel de utili,ate qua instrumenti doraus 
esse nosctur, ,d est, mobili vel immobili rei ecclesia-
st.caeonetur in vadere, nihil furto, nihil vi, nihil dolo 
siipprimens, auferens atque abscondens: sed is cui d o -

uno e duobus hdel.ss, rais, ora nia usque ad tenipus 
Pontificis substituendi debeat conservare, vel his qui 
>n domo m veni un tur clericis consuetara aliraoniara 
administrare. Substitutos autistes suscepta ea, nrou" 
decessor suusordinavit vel buie Deus iraperavent, u , 
cura h,s debeat quos cognoverit disciplina e t charita.i 
d cessons su, fideliter paraisse. Qu'òd si quisquam 
post hac cujuslibet ordinis, ut superiùs die,uni esT 
clericus, quacuraque occasione de dorao Ecclesia vei 
de oran, facúltate quid pia ra probatus fuerit abstulis-
e el fors,tan dolo ahquo suppresisse, reus sacrilegi 

prolix,or. anatheraateconderanetur,et vis quoque pe-
regrina e, communio anima eoncedatur; quia duru m 
est ut h, quos constat ,n servitio Domini cura prima 
sedis antistite desudasse, illorura, qui suarura e ura 
incuba tores vel utilità,ibus servients atque v a c ^ T s 
fuisse noscuntur, despectibus aliquatenuscruc entu 

CONCILIUM TOLETATUM III. 

CANON I. 

Ut Coiiciliorum statuta et Prœsulum Romanoruni 
decreta custodiantur. 

Post damnationem hasresis ariana et fidei sanctas 
catholicas expositionem, hoc sanctum prœcepit conci-
lium: ut quia in nonnullis vel hasresis vel gentililatis 
necessitate per Hispaniarum ecclesias canonicus pras-
lermissus est ordo, dum et licentia abundaret trans-
grediendo et disciplinas optio negaretur, dumque o -
mnis excessus hasresis foveretur patrocinio, u tabun-
dantiam mali temperet districtio disciplinas, pace Ec-
clesia Christi misericordia reparata, omne quod pri-
scorum canonum auctoritas prohibet, sit, resurgente 
disciplina, inhibitum, et agatur omne quod prœcepit 
fieri; maneant in suo vigore conciliorum omnium con-
stituía, simul et synodicas sanclorum Praesulum roma-
noruni epislolas; nullus deinceps ad promerendos h o -
nores ecclesiasticos contra velila canonum aspiret in-
dignus; nihil ex hoc fiat, quod sancii Patres spiritu 
Dei pieni sanxerunt debere non fieri; et qui prassum-
pserit, severitate priorum canonum distringatur. 

CONCILIUM CAESAR AUGUST ANUM III. 

Ut defuncto Principe,superstes Regina statim et ve-
stem scecularem deponat, et in ccenobio nirginum 

mancipetur permansura. 

Licèi pienissime in concilio Toletano deprincipuin 
relictis institutum fuisset, ut nulli licitum esset su-
perstitem reginam in conjugio ducere, aut sordidis 

contactibus maculare, neque sequuturis 
cuilibet hominum esset permissum ^ ^ n L 
dinis causa est, ut crebriss.mè ad hoc ac j 
nostra, condirigamus, quas anima, .ntuemu exb bere 
profectum. Unde quia p r e t e r i i , t e m p ™ * » m u l t a ^ 
scimus atque cognovimus pr .ncpum rehc * post eo 
rum vocationem, prò apice regni, quem ^ ' » 
cunctis tenuerunt, nullam r e v e r e n t e b o n o m e 
adhiberi àpopulis,sed passim n n i c u i q u e p r o b tnm es^ 
diversa* assumentes occasiones, non solum 1 « 
earum contrarietate insidia* mohunlur, verum etiam, 
nuod ventati contrarium est, procaciter ^erDa con 
Uimeliosa in convento multorum easafficiun.£tquod 
omni religione abominandum atque bor i endumes , 
de his detrahere non sinunt, quas in catena popul. 
cernuni comn.or.re; proinde, paternapieiatecommo-
U atque condigna cir'ca tantum culmen r - ^ n l e s 
per huj'us decreti nostri pag.nam, non solum q u a in 

r a d i c o concilio exarata sunt de conjuge principimi 
cuslodiri perénniter atque firma stabilitale decen , -
mus permanere, sed etiam ea qua sunt consp.cuaho-
nestati necessaria modo annectere procuramus: ut ser-
vatis in omnibus sanctionibus canonum totius Io le -
tani concili!, q u a de principum rei,et,s P « « ^ 
atque definita; esse noscuntur, demceps rel.cta pr.n-
cipis superiorem sententiam illibato animo pud,ce ser-
vali s, statini, arcessito ab hoc saculo principe, vesteni 
saecularem deponat, et alacri curiosilate rehgionis ha-
bitum assumat. Quam etiam et confest.m in ccenobio 
virginum mancipandam esse censemus ut ab omni 
turbine mundi remota, nequaquam cuilibet locus a -
tribuatur, per quod aut contumeliam tanta potestali 
ingeratur aut subdita plebi basisse palese, t quorum 
antèdudum noscitur domina f u i s s e ; sed infra claustra 
monasterii jugi seducati persistei , atque sancl.mo-
nialem vitam peragens, de regno temporali opitula-
tione divina ad regnum atermtatis mereatur pervenire. 

Quicumque igitur superiores constitutiones, quse 
salubri Consilio á nobis definite esse noscuntur, vio-
laverit velexecrari quaeuraque factione pertentaverit 
aut permiserit, noverit se excommunicationis perce-
pturum sententiam, atque etiam exilii daranationis 
diuturno tempore incurrere jacturam 

CONCILIUM TOLETANUM XIII. 

CANON V. 

Ne de fundo principe relictam ejus conjugem, aut 
in coiijugio sibi quisque, aut in adulterio audeat 

copulare. 

Execrabile facinus et assuetse admodum iniqui-
tatis est opus, defunctis regibus superstitis ejus c on -
jugis regale torum appetere, et horrendis pollutio-
nutn maculis sordidare. Quis enim cbristianorum 
aequanimiter ferat defuncti regis conjugem alieno post-
modum connubio uti, aut sequuturi principis libidini 
subjugari, ut quae fuit domina gentis sit in postmo-
dum prostibulum fceditatis, et quas toris extitit rega-
libus honoris regii sublimitati conjuncta, stupris e o -
rum vel conjugiis, quibus pridetn dominata est, ab-
dicetur ut reproba? Quid ergo si moriuntur princi-
pes? Numquid inhonorandas relinquunt sui corporis 
partes? Aut quia ad gaudia coelestia christian! trans-
eunt reges, propterea ad contumeliam in sasculo e o -
rum devocandae sunt conjuges? Nusquam ergo inho-
norum esse oportet quod honorandum convenit o p -
portune haberi. Nulli ergo licebit superstitem regi-
nam sibi in conjugio ducere; non sordidis contracti-
bus maculare; non hoc sequuturis regibus licitum; 
non cuiquam hominum licebit esse permissum. Quod 
si Tacere tale aliquid quisquatn priesumpserit, quo 

aut superstitem reginam post decedentis pnncipis 
mortem sibi in connubio copulet, aut adulterina pol-
lut ione contaminet, sive sit rex sive quislibet homi-
n u m , qui hujus nostra; sanctionis sententiam vio-
lare p'raesumpserit, sit ab omni christianorum c o m -
muntone seclusus, et sulphureis cum diabolo contra-
datur ignibus exurendus. Quicumque igitur hujus 
institutionis nostrae prassumpserit convellere vel abra-
dere sanctionem, sit nomen ejus abrasum et deletum 
de l ibro vitce, ut tartareas judicii pcenas excipiat qui 
hcec decreta honestatis devoverit Violanda. 

CONCILIUM TOLETANUM III. 

CANON X. 

Ut induis pro castitate violentiam mdlus inferat, et 
ut mulier invita virum non ducat. 

Pro consulto castitatis, quod maximè hortamento 
concilii proficere debet, annuente gloriosissimo domi-
n o nostro Recaredo rege, hoc sanctum affirmai c on -
c i l ium, ut viduas quibus placuerit tenere castitatem, 
n u l l a vi ad nuptias iterandas venire cogantur: quod 
si priusquam profiteantur continentiam nubere eie-
ge r in t , illisnubant. quos propria volúntate voluerint 
habere maritos. Similis conditio et de virginibus ha-
beatur , nee extra voluntatem parentum vel suam co-
g a n t u r maritos acci pere: si quis vero propositum ca-
stitatis viduse vel virginis impedierit, à sancta c o m -
munione et àliminibus Ecclesia habeatur extraneus. 

CONCILIUM TOLETANUM IV. 

CANON LXXV. 

De commonitione plebis ne in principes delinquatur: 
de electione principum: de commonitione principum 
qualiler judicent: atque de execratione Suintilanis, 
et conjugis ac prolis ejus: similiter et de Geilane 

germano ejus, ac rebus eorum. 

. . . Quapropter nos ipsi sacerdotes omnem ecclesiam 
Christi ac populum admonemus, ut haec tremenda et 
toties reiterata sententia nullum ex nobis praesenti at-
que seterno condemnet judicio, sed fidem promissam 
erga gloriosissimum nostrum Sisenandum regem cu-
stodientes, ac sincera illi devotione famulantes, non so-
lum divinai pietatis clementiam in nobis provocemus, 
sed etiam gratiam antefati principis percipere merea-
mur. Te quoque prcesentem regem futurosque a3ta-
tum sequentium principes, humilitate qua debemus 
deposcimus, ut moderati et mites erga subjectos exi-
slentes cum justitia et pietate populos à Deo vobis cre-
ditos regatis, bonamque vicissitudinem qui vos c on -
slituit largitori Christo respondeatis, regnantes in hu -
militate cordis cum studio bonae actionis, nec quis-
quam vestrum solus in causis capitum aut rerum sen-
tentiam ferat, sed consensu publ i co cum rectoribus 
ex judicio manifesto delinquentium culpa patescat, 
servata vobis inoffensis mansuetudine, ut non severi-
tate magis in illis quàm indulgentià poi leal is; ut dum 
omnia hasc auctore Deo pio à vobis moderamine con -
servanti^, et reges in populis, et populi in regibus, 
et Deus in utrisque lastetur. Sane, de futuris regibus 
hane sententiam promulgamus: Ut si quisex eis con-

tra reverentiam legum superba dominatione et fastu 
regio in flagitiis et facinore, sive cupiditate, crudelis-
simam potestatem in populis exercuerit, analhematis 
sententia à Christo Domino condemnetur, et habeat à 
Deo separationem atque judicium, propter quod pra;-
sumpserit prava agere et in perniciem regnum c o n -
vertere. 

De Suintilane vero, qui scelera propria metuens se 
ipsum regno privavit et potestatis fascibus exuit, id 
cum gentis consultu decrevimus : Ut neque eumdem 
vel uxorem ejus, propter mala quae commiserunt, ne-
que fdios eorum unitati nostras unquam consociemus, 
nec eos ad honores à quibus ob iniquitatem dejecti 
sunt aliquando promoveamus, quique etiam, sicut fa -
stigio regni habentur exlranei, ita età possessione re-
rum quas de miserorum sumptibus hauserant ma-
neant alieni, prater in id quod pietate piissimi prin-
cipis nostri fuerint consequuti. Non aliter etGeilanem, 
memorati Suintilanis et sanguine et scelere fratrem, 
qui nec in germanitatis foedere stabilis extitit, nec fi-
dem gloriosissimo Domino nostro pollicitam conserva-
vi^ hunc igitur cum conjuge sua , sicut et antefatos, 
à societate gentis atque consortio nostro placuit sepa-
rari, nec in amissis facultatibus, in quibus per iniqui-
tatem creverant, reduces fieri, praster in id quod con -
sequuti fuerint pietate clementissimi principis nostri, 
cujus gratia, et bonos donorum prjemiis ditat, et ma-
los à beneficentia sua non separat 

CONCILIUM VALLETANUM. 

CANON II. 

Ut defuncto Episcopo, de rebus ipsius vel Ecclesia 
nullus quidquam prœsumat. 

Hoc etiara placuit, ut Episcopo ab hoc sœculo, j u -
bente Domino, arcessito, clerici ab omni «runmo su -
pellectile vel quacumque .n domo Ecoles« vel En -
scopi, in libris, in speciebus, utensihbus, vascuhs, fru-
gibu , gregibus, animalibns vel omm omn.no re r a -
paces manus abstineant, et nihil latronum more d , r , 
•niant:qui si neccanonumauctor.tatecoh.bit, iner.nt, 
omnia quae pervaserint, me.ropohtan. vel omnium 
comnrovincialium sacerdotum distruzione coach, m 
pristinum statura redintegrare eogantur, ut nihil an-

istiti vel dispensatori futuro necessanorum sub hac 
j u s I a constititionedepereat. Quod ut couadent.us ju -
stitia manente servetur, secundum Reg.ens,s synod, 
eonstituta. Episcopo àcorpore recedente, v.c.n.or• , . 
acceda. Episcopus, qui ex more exequus celeb at.s 
statini Ecclesia ipsius curam d,st notissime gerat ne 
quid ante ordinationem futuri Pontifias .ob.ant.ura 
clericorum subversioni vel dirept.on. jam l.ceat, «ta 
ut de reperds omnibus inspecter cens.no descnpuo-
q u e delissima, s. fieri potest, intra octavas defunct, 
sub diligentia praesentis Episcopi peragatur: deh.ne 
ad metropolitani not.tiam habita ordinano vel descri-
v o deferatur, ut ejus electione tal.s persona ord , -
nanda doraus ecclesiastic* procuretur , quas valeat 
consueta clericis stipendia dispensare, et cred.tarura 
sibi rerum, si forsitan tarditas in Episcopo o r m a n -
do successerit, metropolitano congruis temporibus 
reddere ratiouem: ut sub hac salubri const,tut,one 

clerici, stipendiis suis omnino contenti, labores non 
diripiant Episcopi decedentis, et ad vacuam Ecclesias 
doinum fulurus Pontifex non sine dolore succeda!, 
sed magis de prasdecessoris sui dimisso possit et ipse 
gaudere et aliis ministrare. 

CONCILIUM TOLETANUM XII» 

CANON VI. 

De concessa toletano Pontifici generalis sjnodi po-
testate, ut Episcopi alterius provinciœ cum conni-

lentia principum in urbe regia ordinentur. 

Illud quoque collatione mutuò decernendum no-
bis ocurrit , quòd in quibusdam civitatibus, dece-
dentibusEpiscopis propriis, dura diiTertur diu ordina-
no successoris, non minima creatur, et officiorum d i -
vinorum offensio, et ecclesiasticarum rerum nocitura 
perd i lio. Nam dum longe latèque difTuso tractu ter-
rarum commeantium impeditur celeritas nuntiorum, 
quo aut non queat regiis auditibus decedentis prae-
sulis transitus innotesci, aut de successore morientis 
Episcopi libera principis electio prasstolari, nascitur 
sœpe et nostro ordini de relatione talium difficultas, 
et regias potestad, dum consultum nostrum pro sub-
rogated is Pon tifici bussusti net, injuriosa nécessitas. Uu-
de placuit omnibus Pontincibus Hispania; atqueGai-
lias, ut salvo privilegio uniuscujusque provinciœ, lici-
tum maneat deineeps toletano Pontifici, quoscumque 
regal is potestas elegerit, et jam dicli toletani Episcopi 
judicium dignos esse probaverit, in quibuslibet pro-
vinciis, in prascedenlinm sedium prceficere prassules, 
et decedentibus Episcopis eligere successore»; ila la-
men, ut quisquís ille fuerit ordinatus, post ordinatio-
nis suas tempus infra trium mensium spatium pro-

D E C R E T A P A P JE S I M P L I C I I 

DIRECTA AD CENONEM HISPALENSEM EPISCOPUM 
DE COMMISSA VICE APOSTOLICHE SEDIS. 

Dilectissimo fratri Zenoni, Simplicius. 

Plurimorum relatu coniperimus dilectionem tuam 
fervore Spiritus Sancii ita te navis ecclesiasiica g u -
bernatorem existere, ut naufragii detrimentum Deo 
auctore non sentiat. Talibus icìcirco gloriantes indi-
ciis congruum ducimus vicaria sedis nostra; te au-
ctoritate fulciri, cujus vigore munitus apostolica in-
stitutionis decreta , vel sanctorum terininos Patrum 
nullo modo transcendi permittas; quoniam digna 
honoris remuneratione cumulandus est, per quem 
in his regionibus divinus crescere innotuit cultus. 
Deus te incoi umeni custodiat, frater carissime. 

E P I S T O L A E J U S D E M L E O N I S 

AD THURIBIUM ASTURICENSEM EPISCOPUM. 

Leo Episcopus, Thuribio Episcopo, salulem. 

Quàm laudabiliter pro catholicae fidei veritate mo-
vearis, et quàm sollicitè domiliico gregi devoiionem 
officii pastoralis impendas, tradita nobis per diaco-
num tuum fraternitatis tua scripta demonstrant; qui-
bus notitia nostra insinuare curasti, qualis in regio-

nibus vestris de antiqua pestilentia reliquiis errorum 
morbus exarserit. Nani et epistola sermo, et collimo-
nitorii series, et libelli tui textus eloquitur Priscil-
lianistarum apud vos fcetidissimam recaluisse sen-
tinam 

Frustra utuntur catholico nomine, qui istis impieta-
tibu§ non resistunt. Possunt bac credere, qui pos-
sunt talia patienter audire? Dedimus itaque litteras 
ad fratres et coepiscopos nostros Tarraconenses, Car-
thaginenses et Lusitanos, atque Gallacos, eisque con-
cilium synodi generalis indiximus. Ad tua dileetio-
nis sollicitudinem pertinebit, ut nostra ordinationis 
auctoritas ad pradietarum provinciarum Episcopos 
deferatur. Si autem aliqui, quod absit, obstiterint, 
quominus possit celebrari generale concilium, Gal-
lacia saltern in unum conveniant sacerdotes, quihus 
congregandis fratres nostri Idatius et Coeponius 
imminebunt, conjuncta cum eis instantia tua, quo 
citiùs vel provinciali convenni remedium tantis vul-
neribus afferaiur. Datum XII kalendas augustas Cal-
lipio et Ardabure consulibus. 

CONCILIUM SARDICENSE. 

CANON IV. 

De Episcopo adjudicato. 

Osius Episcopus dixit: Quòd si aliquis Episcopus 
adjudicatus fuerit in aliqua causa, et putat se habe-
re bona in causam, et iterum judicium renovetur, si 
vobis placet, sancii Petri apostoli memoriam hono're-
mus, ut scriba tur, vel ab his qui examinarunt vel 
eiiam ab aliis Episcopi» qui in provincia proximamo-

rantur, romano Episcopo; et si judicaverit renovan-
dum esse judicium, renovetur, et det judices; si au-
tem probaverit talem causam ut ea non replicentur 
qua? acta sunt, quae decreverit romanus Episcopus 
confirmata erunt: si ergo hoc omnibus placet, stalua-
tur. Svnodus respondit : Placet. 

CANON v. 

De Episcopis à synodo depositis. 

GaudentiusEpiscopusdixit: Addendum est,si pla-
cet, buie sentential, quam plenam sanctitate proluli-
stis, ut quum aliquis Episcopus depositus fuerit eo-
rum Episcoporum judicio qui in vicinis commoran-
lur locis, et proclamaverit agendum sibi esse nego-
tium in urbe Romana, alter Episcopus in eadem ca-
thedra, post appellationem ejus qui videtur esse d e -
positus, omnino non ordinetur, nisi causa iuerit in ju-
dicio romani Episcopi determinata. 

CAKON vii . 

De Episcopis aceti sat is. 

Osius Episcopus dixit: Et hoc placuit, ut si Episco-
pus accusatus fuerit, et judicaverint congregati Epi-
scopi regionis iliius, et de gradu suo dejecerint eum, 
si appellaverit qui dejectus videtur et confugerit ad 
beatissimum Ecclesia? Romana?Episcopum, et volue-
rit audiri, si justum putaverit ut renovetur examen, 
scribere Episcopis dignetur Romanus Episcopus bis 
qui in finitima et propinqua altera provincia sunt, et 
ipsi diligenter omnia requirant, et juxta fidem verita-
tis definiant. Quod si is qui rogat causam suara ite-
rum audiri,deprecatione sua moverit Episcopum Ro -
inanum ut è latere suo presbyteros mittat, exit in po-

testate ipsiusquid velit et quid œstimet: et si decreve-
rit mittendos esse qui prassentes cum Episcopis judi-
cent ut etiam habèant auctoritatem persona? illiusà 
quo destinati sunt, erit in ejus arbitrio; si vero cre-
diderit sufficere Episcopos provinciales ut negotio ter-
minimi imponant, faciet quod sapientissimo Consilio 
suo judicaverit. 

CANON I. 

Episcopum non debere ad aliam civitatem se trans-
ferre. 

Osius Episcopus dixit: Non minùs mala consuetu-
do quam pernitiosa corruptela funditùs eradicanda 
est, ne cui liceal Episcopo de ci vita le sua ad aliam ci-
vitatem transiré. Manifesta est enim causa qua hoc 
facere tentant, quum nullus in hac re inventus sit 
Episcopus qui de majore civitate ad minorem traus-
iret: unde apparet avarili« eos ardore inflammari, et 
ambitioni servire, et ut dominationem exerceant. Si 
ergo omnibus placet ut hujusmodi pernicies austeriùs 
vindicetur, nec laicam communionem habeal qui ta-
lis est. Universi dixerunt: Placet, eliam si talis aliquis 
extilerit lemerarius, ut forsitan excusationein aiFerac 
quòd populi litteras acceperit, quum manifestum sit 
prœmio et mercede paucos qui sinceram fidem non 
habent poluisse corrumpi, ut clamarent in Ecclesia 
ut ipsum petere videreutur Episcopum: omnino has 
fraudes daninandas esse arbitror, ita ut nee laicain 
communionem in fine talis accipiat; quòd si vobis 
omnibus placet, statuile. Universi dixerunt: Placet. 

CONCILIUM CARTHAGINENSE III, 

CANON XXXVIII. 

Ut non liceat fieri translationes Episcoporum. 

Illud autem suggerimus mandatum nobis, quod 
etiam in Capuensi plenaria synodo videlur sialulum, 
ut non liceat fieri rebaptizationes, reordmationes vel 
translaliones Episcoporum: nam Crisconius, Villare— 
gierisis Episcopus, plebe sua derelicià, Tubuniensem 
invasit Ecclesiam, et usque in liodie commonitus se-
cundum quod siatutum fuerat, relinquere eamdem 
quam invaserai plebem contempsit. Adversus istuin, 
quae pronuntiata iuerant confirmala qtiidem audivi-
mus; sed petimus secundum quod nobis mandatum 
est, ut dignemini dare fiduciam: quoniam necessitate 
ipsà cogente, liberum nobis sit reetorem provincia 
secundum statuta gloriosissimorum princi|>um adver-
sùs illuin adire, ut qui miti admonitioni Sanctitatis 
vestrie adquiescere noluit et emendare illicitum, au-
ctoritate judieiaria pro ti nusexeludaiur.. Aureli us Epi-
scopus dixit: Servala forma disciplina? non aestimabi-
tur appetilus si à vestra cbaritaie modeste conventus 
recedere detreeiaverii, quum fuerit suo contemptu et 
contumacia, faciente etiam auctoritatejudiciaria, con-
ventus. Honoratus etUrbanus Episcopi dixerunt: Hoc 
ergo omnibus placet? Ab universis Episcopis dictum 
est: Justum est; placet. 

CONCILIUM BRACARENSE II. 

• CANON VI. 

De non mutanda parochia. 

Episcopum à propria parochia non liceat transire 
in aliam, ncque sua sponte introire, neque invitatus, 
neque ab Episcopo coactus, sed permaneat in loco in 
quo à Deo est ordinatus, et in ea quam sortivit Eccle-
sia secundum antiquorum canonum constitutum. 

Sesión de Cortes (de Cádiz) del dio. 26 de enero 
de 1 8 1 2 . 

Por el ministerio de Gracia y Justicia se presentó 
y leyó un oficio del Sr. D. Nicolás María de Sierra, 
dirigido á los señores Secretarios de las Cortes, al 
cual acompañaba una carta del ministro Caballero á 
dicho señor Sierra, mandándole examinar la Colec-
ción española de Cánones, y quitar en su impresión 
todo lo que no fuese conveniente al sistema de su 
tiempo; y la contestación del señor Sierra resistién-
dose á aquella orden. 
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nrii metropolitani prcesentiam visurus accedat, qua-
liter ejus auctoritate ve! disciplina instructus, condi-
gnè susceptae sedis gubernacula teneat. Quòd si per 
desidiam aut neglectu quolibet constituti temporis 
metas excesserit, quibus metropolitani sui nequeat 
obtutibus prtesentari, excommunicatum se per omnia 
noverit, exceptò si regia jussione impeditum se esse 
probaverit. Hanc quoque definitionis formulano, sicut 
de Episcopis, ita et de caeleris Ecclesiarum rettori-
bus placuit observandam. 

CONCILIUM BRACARENSE II. 

CANON I. 

De elect ione Episcopi. 

Non 1 iceat populo electionem facere eorum qui 
ad sacerdotiuin provocantur, sed judicium sit Episco-
porum, ut ipsi eum qui ordinandus est probent, si in 
sermone et fide, et in spirituali vita edoctus est. 

CANON VII! . 

De non eonstituendo Episcopo successore. 

Episcopum non liceat ante finem vitae alium in 
loco suo constituere successorem: si quis autem hoc 
usurpare tentaverit, talis constitutio irrita erit. Non 
ergo aliter fieri oportet nisi cum C o n s i l i o et judieatu 
Episcoporum,qui post exitum prcecessoris potestatem 
habent ordinare quem dignum elegerint. 

E P I S T O L A SmiCII VAVJE 
AD EUMERIUM, TARRACONEÌNSEM EPISCOPUM, DE 

ARIANIS CATHOLICIS NON REEAPTIZANDIS. 

Siricius Eumerio, Tarraconensi Episcopo, salutenu 

Directam ad decessorem nostrum sanct® recor-
dationis Damasum fraternitatis tu® relationem, me 
jam in sede ipsius constiluto, quia sic Dominus o r -
dinavit, inveni, quam quum in conventu fratrum 
sollicitiùs legere#mus, tanta invenimus, qua; repre-
hensione et correctione sint digna, quanta optaremus 
laudanda cognoscere. Et quia necesse nos erat in 
ejus labores curasque succedere, cui per Dei gra -
tiam successimus in honore, facto, ut oportebat, 
mese provectionis prius indicio, ad singula, prout Do-
minus aspirare dignatus est, consultationi tu® res-
ponsum compeiens non negamus: quia pro officii 
nostri consideratone non est nobis dissimulare, non 
tacere est libertas, quibus major cunctis christiaiiie 
religionis zelus incumbit. Portamus onera omnium 
qui gravantur; quin immo base portal in nobis bea-
tus Petrus Apostolus, qui nos in omnibus, ut confi-
dimus, administrationis su® proleget et tuetur lia?-
redes 

Explicuimus ut arbitror, frater carissime, universa 
qua; digesta sunt in querelarli, et ad singulas causas, 
de quibus per fihum nostrum Bassianum presby-
terutn ad Romanam Ecclesiam, utpote ad caput tui 
corporis, retulisti, sufficientia, quantum opinor, res-

ponsa reddidimus. Nunc fratemitatis (use animum ad 
servandos canones, et tenenda decretalia constitula 
magis ac magis incitamus, ut hac, quae ad tua c o n -
sulta rescripsimus, in omnium coepiscoporum no -
strorum perferri facias notionem, et non solùm e o -
rutn qui in tua sunt dioeccsi constituli, sed etiarn 
ad universos Carthaginenses ac Baticos, Lusilanosat-
que Gallacos, vel eos qui vicinis tibi col limila ri t hinc 
inde provinciis, ut hac qua a nobis sunt salubri or-
dinatione disposila, sub litterarum tuarum profec -
tione mittantur. Et quamquam statuta Sedis apos-
tolica vel canonum venerabilia definita nulli sacer-
dotum Domini ignorare sit liberimi, utilius tameii, 
et pro antiquitate sacerdotii lui, dileclioni tua a d -
mod um poterit esse gloriosum, si ea, qua ad te spe-
ciali nomine generaliter scripta sunt, per unanimi-
tatis tua solliciiudinem in universorum fratrum nos-
trorum notitiam perferantur , quatenus et qua à 
nobis non inconsulte, sed provide sub nimia cautela 
et deliberatione sunt salubriter constituta, inteme-
rata permaneant, et omnibus in posterum excusa-
tionibus aditus, qui jam nulli apud nos patere p o -
terit, obstruatur. Datum teriio idus Februarias, Ar-
cadio et Bainone consulibus. 

E P I S T O L A I I N N O C E I S T H P A P / E 

AD DECEXTIUM EPISCOPUM. 

Inriocentius Decentio, Episcopo Eugubino, salutem. 

Si instituía ecclesiastica, ut sunt à beatis Apostolis 
tradita, integra vellent servare Domini sacerdoies, 
nulla diveisiias , nulla varietas in i()sis ordinibus et 
consecrationibus haberetur. Sed dum unusquisque, 

non quod traditum est, sed quod sibi visum fuerit 
hoc asti mat esse tenendum, inde diversa in diversis 
locis vel ecclesiis aut teneri aut celebrari videntur, 
ac fit scandalum populis, qui, dum nesciunt tradi— 
tiones antiquas bumana prasumpiione corruptas, pu-
tant sibi aut Ecclesia non convenire, aut ab Apo-
stolis vel apostolieis viris contrarietatem inductam. 
Quis enim nescial aut non adverlat id quod à principe 
apostolorum Petro Romana Ecclesia traditimi est, ac 
nunc usque custoditur, ab omnibus debere servari, 
nec superinduci aut introduci aliquid, quod auctorita-
tem non habeat, aut aliunde accipere videalur exem-
plum, prasertim quum sit manifestum in omnem 
Italiani, Galliam, Hispanias, Africam, atque Siciliani, 
insulasque interjacentes nullum ¡(istituisse ecclesias, 
nisi eos, quos venerabili Apostolus Petrus, aut ejus 
successores constiluerunl sacerdoies? Aut legant , si 
in his provinciis alius Apostolorum invenilur, aut 
legitur docuisse. Qui si non legunt, quia nusquam 
inveniunt, oportet eos hoc sequi, quod Ecclesia Ro-
mana custodii, à qua eos principimi) accepisse non 
dubium est, ne dùm peregrinis assertionibus sludent, 
caput institulionum videantur omiltere. Sape dile-
ctionem tuam ad urbem venisse, ad nobiscum in 
Ecclesia convenisse non dubium est, et quem niorera 
vel in consecrandis mysteriis vel in caieris agendis 
arcanis teneat cognovisse. Quod sufficere arbitrarer 
ad informationem Ecclesia tua vel reformalionem, 
si pracessores lui minus aliquid aut a liter tenuerint 
satis certuni haberem, nisi de aliquibus consulendos 
nos esse dixisses. Quibus idcirco respondemus, non 
quòd te aliqua ignorare credamus , sed ut majori 
a udori tale vel tuos instituas, vel si qui à Romana 
Ecclesia institutionibus errant, aut commoneas, aut 
indicare non differas, ut scire valeamus, qui sinl qui 
aut novitates inducimi, aut alierius Ecclesia quam 
Romana exislimant consuetudinem esse servandam. 

CONCILIUM CARTHAGINENSE III, 

CANON XXXVIII . 

Ut non liceat fieri translationes Episcoporum. 

Illud autem suggerimus mandatum nobis, quod 
etiam in Capuensi plenaria synodo videlur sialulum, 
ut non liceat fieri rebaptizationes, reordmationes vel 
translaliones Episcoporum: nam Crisconius, Villare— 
gierisis Episcopus, plebe sua derelicià, Tubuniensem 
invasit Ecclesiam, et usque in liodie commonitus se-
cundum quod siatutum fuerat, relinquere eamdem 
quam invaserai plebem contempsit. Adversus istuin, 
quae pronuntiata iuerant confirmala qtiidem audivi-
mus; sed petimus secundum quod nobis mandatum 
est, ut dignemini dare fiduciam: quoniam necessitate 
ipsà cogente, liberum nobis sit reetorem provincia 
secundum statuta gloriosissimorum princi|>um adver-
sùs illuin adire, ut qui miti admonitioni Sanctitatis 
vestrie adquiescere noluit et emendare illicitum, au-
ctoritate judieiaria pro ti nusexeludaiur.. Aureli us Epi-
scopus dixit: Servala forma disciplina? non aestimabi-
tur appetilus si à vestra cbaritaie modeste conventus 
recedere detreeiaverii, quum fuerit suo contemptu et 
contumacia, faciente etiam auctoritatejudiciaria, con-
ventus. Honoratus etUrbanus Episcopi dixerunt: Hoc 
ergo omnibus placet? Ab universis Ejiiscopis dictum 
est: Justum est; placet.